Komuna e Shfimeés

Zyra e Prokurimit

Nr. 92 /4 | 0?6
Dats 24/ 411 2020

KONTRATE

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0280-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfaqéson
Drejtori i Prokurimt Muhadin Halili n& njéren ané:

dhe

Muharrem S Rushiti B.I.,N..SH,, Kastrioti,, PRELEZ | JERLIVE, Ferizaj q& pérfaqéson
Muharrem Rushiti ,nr. i tel.044-130-493 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
punét e sh&nuara me poshté:

Ndértimi i serés tek shkolla profesionale né Shtime

Prokurimi: 617-20-6888-5-3-6
Nr i brendshém: 617-2020-082-536

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Ndértimi i serés tek shkolla profesionale né Shtime

1.2 Kontrata hyné né fugi me 25.11.2020 dhe pérfundon me 18.12.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 15 dité nga data e marrjes s& urdhéresés.
1.4 Vendi i punimeve do té jeté ; Shkolla Profesionale Shtiine

1.5 Incotermi i aplikuesh&m do (& jeté DDPI (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji 1 zbatuesh&m do 18 jet& Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092. Pér ¢éshtjet gé&
nuk mbuiohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 5,037.20 €
(Pesémijé e tridhjeté e shtaté euro e njézeté centi )

1 ppp - Detyra & DErguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe 1& mos i nénshirchet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t&€ gmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Pagesa OE do ti béhet pasé pérfundimit t& punimeve dhe pranimit teknin t& Serres , té déshmuara
me raport nga menegjeri i projekrtit dhe raporti pranimit teknik nga komisioni.
Pér pagesé OE duhet té sjell kéto dokumente :
1. Fatura e rregullt
2. Raporti i menaxherit té projektit
3. Raporti i pranimit teknik nga komisioni

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& I&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operator] Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés,

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

8.1 Kualiteti i puneve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit,

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni N/A

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegi&siné e tij nuk arrin te kryef ndonjé ose fe gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejt&, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, i marré d&met e likuiduara t&
barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé& punéve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té
vlerés totale t& koniratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté qé& heré pas here t& inspektojé, kontroliojé, masé dhe testojé
komponentet, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qgé té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe sasing e
kérkuar.

Neni 10 Nén-konfraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vet&m nése éshté njé marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté, Operatori Ekonamik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi,



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
nderprese kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelie gé ka té béje
me sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-udikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gqé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé& nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjygi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet pal'éve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muharrem Rushiti Emri: Muhadin Halili \\ . >
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Objekt parashkoilor-Gerdhe P+0, Llabjan - Novoberde
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E SERES TEK SHKOLLA PROFESIONALE
SERRE E TIPIT "TUNEL" me dimensione E/B/H=50,0/8.0/4.2 m

Vérejlie: Gmimi pér sdo pozicion duhst 18 parfshijs: Blerién, furiztmin,franspartin, punimin dhe mondinin, lidhizt siellien e pozicionil ne glendjo
plotésishi funksianole, garandanin si dhe kowmpletimin ¢ cerlifikaiove dha tlestere do prodivesve. N& guiim dulied 1§ kedkulohet giithashty § ford
mederiali shpenzues derd né léshuorjen ni funksion. Logaritju e pozidoneve 18 behét sipas giendjes s6 reolizvor né Jeren.

PUNET PARAPERGADITORE

Bartjen e fe dhenave ne terren, sinjalizimi dhe
rrethimi 1 vendpunishies duke perfshire montimin ef
tabeles informuese, instalimi 1 perkohshem I rrjetif
L1 [elekirik, ujesjellesitfkanalizimii dhe ndricimit-te] cope 100 € 100.00f € 100.00
kantierit.

TOTAL PUNET PARAPERGADITORE

Gennimi dheut me makineri adekuate dhe dore per
hapjen e themeleve te vecuara me dimensione
50x50x60 em dhe transporti i dheut ne deponin e
9.1 |aytetit. Germimi te behet sipas kuotave te dhena ne m 16001 € 60.00 | € 960.00
projekt. Siperfaget anesore te  gemimit te jens te
rregullta, ndersa fundi te jete e niveluar.

Furnizimi me material dhe betonimi | themeleve te
vecuara me dimensione 30x50x60 cm dhe vendosja
¢ ankerave baze { gyp metalik I zinktuar @42 mm
me thellesi 50¢ mm) dhe ankerave perforcues { gyp
2.1 imetalik [ zinktuar @21 mm me thellesi 500 mm). Ne| cope 36.00 | € 800 € 448.00
cmim te kalkulohen edhe bazat stop metalike me
dimensione 220x200x2 1nm, si ¢he armatura e
nevaishme.

Ll e te themelit.

£t AEQNS TR TONT B
Furnizimi me material dhe montimi 1 shtyllave dhe
harqeve me gypa metalik te zinktuar me dimensione
3.1 |248 mm dhe trashesi 2 mun te cilet duhet te . o 370.00 | € 220 € 314.00
vendosen ne distance prej 2.0 m nga njera tjetra ne
anen gjatesore te serres.

Furnizimi me material dhe montimil gypave
horizontal lidhes metalik te zinktuar me dimensione
232 mm dhe trashesi 2 mm, gypat vendosen ne dy
Pieset anesore ne tere glatesine e seres. Njeri gyp
vendoset ne lartest 60 cim nga toka, ndersa tjetri ne
lartesi 220 cm nga toka, dhe nje ne pjesen ¢ eperme
te sheyiles.

3.2 m' 30000 | € 170 | € 510.00

Furnizimi me material dhe montimi 1 gypave
horizontal lidhes metalik te zinktuar me dimensione
225 mm dhe trashesi 1.5 mm. gypat vendosen mbi
33 [harget ne tere giatesine e seres. Vendosja behet nje o 150001 € 100l € 130.00
ne mes(maje) dhe dy anesore, si dhe gypat mbi dyert
ne batlinat e seres .

m
75

A3l

Fage1-4



Objekt parashkellor-Cerdhe P+0, Llabjan - Nevoberde
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.4

Furnizimi me material dhe montimi | dy gypave
horizontal metalik t& zinktuar me dimensione @32
mm dhe trashesi 2 mm. Gypat vendosen ne anen e
mbrendshime te seres dhe shrbejne per fiksimin e
telave per lidhjen e bimeve.

nt

100.00

1.00

100.00

Furnizimi me material dhe montimi [ gypave
metalik te zinkiuar me dimensione @25 mm dhe
trashesi 1.5 mm. Gypat sherbejne per mbushjen e
kapriatave te harqeve, dhe vendosen nga nje gyp
vertikal dhe dy diagonale per cdo hatk,

100.00

170

170.00

3.6

Furnizimi tme material dhe montimi ¥ gypave
metalik te zinktuar me dimensione 932 mm dhe
trashesi 2 mm. Gypat sherbejne per shtangimin e
pjeses se eperms o shiyllave dhe brezit t¢ eperm te
hargeve, dhe jane me gatesi

L=10-15m

1]

20.00

1.70

136.00

3.7

Furnizimi me material dhe montimi I gypave
metalik te zinktuar me dimensione @32 mm dhe
trashesi 2 mp. Gypat sherbejne si shtangim ne
forme X ne fushen e pare, fushen ¢ mesit dhe te
fundit ne drejtimin gjatesor te serres ne te dy anet.
Gjithsejt jane 6 shtangime ne forme X ne te dy anet
giatesore, me gjatesi te gypave L~3.0 m.

40.00

1.70

68.00

Fage2-4




Objekt parashkollor-Gerdhe P+0, Liabjan - Novoberde
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.8

Furnizimi me material dhe montimi 1 lidheseve
speciale per lidhjen e gypave pa shpuatje ne cdo
nyje lidhese te konsiruksionit. Dimensionet &
lidheseve duhet te jene adekuate sipas dimensioneve
te gypave, te jene nga I njejti prodhues dhe te
montohen ne baze te specifikimeve te dhena nga
prodhuesi.

Ltogaria ne cope per komplet konstruksionin.

cope

1.00

230.00

250,00

35

Furnizimi e materfal dhe montimi elementeve e
nevojshine per sistemin e ventilimit anesor ne te dy
anet gjatesore te serres. Ventilimi duhet te behet nga
lartesia 60 cm nga toka deri ne lartesi 220 cm nga
toka (hapje me laresi 160 o). Ne cinim te
kalkulohet edhe mekan{zmi per hapje dhe mbylfie te
folies,

Llogaria ne m'

m

100.00

2.00

200.00

3.10

Furnizimi me material dhe montimi dyerve
rreshgitese ne dy anef balfore te serres. Dyert duhet
te jene me lartesi =220 cm dhe gjeresi L=230 cm,
Dyert duhet te punohen me konstruksion nga gypat
& metali te zinktuar @25 nun dhe trashesi 1.5 mm,
dhe mbushja me folie te njete me mbulesen e serres.
Ne emim te kalkulohen edhe lidheset e gypave dhe
te gjithe aksesoret e revojshem per hapjen dhe
mbylijen e dyerve.

cope

2.00

50.00

100.00

3.11

Furnizimi me material dhe montimi folies antidrip,
trashésia 160y, UHV, me te gjithe parametrat per
kushte klimatike ne Kosove géndrueshméri s& paky
3 vite dhe perforcohet pér gypa t& metalts né serré
me klipa special plastik, Fofia duhet te vendoset ne
tere kulmin e serres, pjeset anesore dhe ballare. Ne
cmim te kalkulohen edhe perforcuesii folies nga
materiali i plastikes dhe te gjitha elementet e
nevajshme per lidhjen e filies me konstruksionin e
SEFres.

Llogaria ne m2 te siperfaqes se rrafshie te serres
(dimensionet e serres L/B=50.0/8.0m

J

m?

400.00

200

800.60

4.1

Furnizimi dhe montimi I rezervuarit te plastikes me
vellim 1000 L1 cili sherben per sistemin e wjitjes.
Me emim te kalkulohet edhe pundini I bazamentit
dhe konstruksionit te nevajshem per ngritje te
rezervuarit, si dhe te gjitha pjeset fazonike per
lidhjen e rezervuarit me rijetin egzistues,

cope

1.00

145.00

I45.00

4.2

Furnizimi me maierial dhe montimi I filterit 5/4 me
komplet lidheset dhe pjeset fazonike te nevojshme
per lidhje.

cope

1.0¢

1200

12.00

43

Furnizimi me material dhe montimi I gypit kryesor
314 per ujitje. Ne ciim te kalkulohen edhe te giitha
pieset fazonike per lidhjen e gypave.

'

12,00

.60

7.20

4.4

Furnizimi me material dhe montimi | mbyilesit 5/4
ne fund te gypit keyesor. Ne emim te kalkulohen
edhe te gjitha pjeset fazonike per lidhje.

cope

1.00

1.00

Fage3-4




Objekt parashkolior-Cerdhe P+0, Llabjan - Novoberde
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Furnizimi me material dhe montimi I ventilave @16
4.5 [mm. Necmim te kalkulohen edhs te gjitha peset

. L cope 12,00} &€ 030 | € 6.00
fazonike per Hdhje.

Furnizimi me material dhe montimi I gypit
shpemdares te ujitjes me sistemin pike-pike. Ne
4,6  fomim ¢ kalkulohen edhe te gjitha pjeset fazonike n' 600,001 € Cio| € 60.00
per lidhjen e gypave dhe funksionatizimin e sistemit
pike-pike.

TOTAL PUNETE SISTENIT T] ;
vérejije |Pas per; ﬁmdm:rt le puneve ne obfekt te behet pasirimi dhe favgimi | mbeturinave den ne f(epom

ARKITEKTURA'

| PUNBT BARAEERGADITORE.
PUNET E THEMELEVE
BUNETEKONSTRUKSIONIT:

PUNET E SISTEMIT TE UJITIES

Emri | Kompanisa N.SH. " Kastrioti "

Adresa e Plote Fshati Prelez | Jerlive, Ferizaj
Pérfagésuar Nga:

Emri & Mblemr Muharrem Rushm

Fozita _~Pronar /7@

Nenshkrimi /LM& f/f / TR T 1
Data 7 /03.1‘1.202 Q“M |Ri® t"m'
Vula 4 \
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